
Zarządzenie Nr 104/2011 
Burmistrza Obornik 

  z dnia 28 kwietnia  2011 r. 

1/1 

 

Zarządzenie Nr 104/2011 

Burmistrza Obornik 

z dnia 28 kwietnia 2011 r. 

 

 

w sprawie : zmiany Zarządzenia Nr 65/2011  Burmistrza Obornik  z dnia 28 lutego 2011r 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Oborniki  

na lata 2011-2020. 

 

 

Na podstawie art. 232 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych 

(Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) Burmistrz Obornik zarządza co następuje: 

   

§ 1 

 

§ 1 zarządzenia Nr 65/2011 otrzymuje brzmienie : 

Dokonuje się zmian w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr VI/34/2011 Rady Miejskiej  

z dnia 28 stycznia 2011r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Oborniki na lata 2011-2020. 

§ 2 

 

Dokonuje się zmian w zał. Nr 1 do Zarządzenia Nr 65/2011 Burmistrza Obornik  zgodnie  

z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

 

 

§ 3 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 



Szczegółowy kształt i zakres danych budżetowych WPF

Lp. Wyszczególnienie Rok 2011 Rok 2012 Rok 2013 Rok 2014 Rok 2015 Rok 2016 Rok 2017 Rok 2018 Rok 2019 Rok 2020

1 Dochody ogółem[1], w tym: 82 028 343 86 773 392 90 244 328 93 554 101 97 296 265 101 188 115 105 235 640 109 445 066 113 822 868 118 375 783
a dochody bieżące 76 562 168 80 585 229 83 808 638 87 160 984 90 647 423 94 273 320 98 044 253 101 966 023 106 044 664 110 286 450
b dochody majątkowe,  w tym: 5 466 175 6 188 163 6 435 690 6 393 117 6 648 842 6 914 795 7 191 387 7 479 043 7 778 204 8 089 333
c ze sprzedaży majątku 1 521 805 4 811 448 5 003 906 4 187 186 4 354 673 4 528 860 4 710 015 4 898 415 5 094 352 5 298 126
2 Wydatki bieżące[2] (bez odsetek i prowizji od kredytów i pożyczek 

oraz wyemitowanych papierów wartościowych ), w tym:

71 413 903 73 207 973 75 404 212 77 666 339 79 996 329 82 396 219 84 868 105 87 414 148 90 036 573 92 737 670

a na wynagrodzenia i składki od nich naliczane[3] 34 115 888 35 119 126 36 172 700 37 257 881 38 375 617 39 526 886 40 712 692 41 934 073 43 192 095 44 487 858
b związane z funkcjonowaniem organów JST[4] 7 548 710 7 775 171 8 008 426 8 248 679 8 496 139 8 751 023 9 013 554 9 283 961 9 562 480 9 849 354
c   z tytułu gwarancji i poręczeń, w tym: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
d gwarancje i poręczenia podlegające wyłączeniu z limitów spłaty

zobowiązań z art. 243 ufp/169sufp 0 0 0
0

0 0 0 0 0 0
e wydatki bieżące objęte limitem art. 226 ust. 4 ufp[5] 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
3 Wynik budżetu po wykonaniu wydatków bieżących (bez obsługi 10 614 440 13 565 419 14 840 115 15 887 762 17 299 936 18 791 897 20 367 535 22 030 917 23 786 295 25 638 113
4 Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych plus wolneśrodki, zgodnie z

art. 217 ufp, w tym 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
a nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych plus wolne środki, zgodnie z 

art. 217 ufp, zaangażowane na pokrycie deficytu budżetu roku 
bieżącego 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Inne przychody niezwiązane z zaciągnięciem długu[6] 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6 Środki do dyspozycji (3+4+5) 10 614 440 13 565 419 14 840 115 15 887 762 17 299 936 18 791 897 20 367 535 22 030 917 23 786 295 25 638 113
7 Spłata i obsługa długu, z tego: 3 915 605 4 852 204 5 366 257 5 363 278 5 252 280 5 141 282 5 030 248 2 892 483 2 535 219 1 600 080
a rozchody z tytułu spłaty rat kapitałowych oraz wykupu obligacji 3 295 605 3 996 469 4 637 669 4 728 893 4 728 893 4 728 893 4 728 893 2 728 895 2 396 469 1 496 466
b wydatki bieżące na obsługę długu 620 000 855 735 728 588 634 385 523 387 412 389 301 355 163 588 138 750 103 614
8 Inne rozchody (bez spłaty długu np. udzielane pożyczki) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
9 Środki do dyspozycji na wydatki majątkowe (6-7-8) 6 698 835 8 713 215 9 473 858 10 524 484 12 047 656 13 650 615 15 337 287 19 138 434 21 251 076 24 038 033
10 Wydatki majątkowe[7],  w tym: 24 667 054 11 613 215 11 473 858 10 524 484 12 047 656 13 650 615 15 337 287 19 138 434 21 251 076 24 038 033
a wydatki majątkowe objęte limitem art. 226 ust. 4 ufp 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
11 Przychody (kredyty, pożyczki, emisje obligacji)[8] 17 968 219 2 900 000 2 000 000 0 0 0 0 0 0 0

12 Wynik finansowy budżetu (9-10+11)[9] 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Lp. Wyszczególnienie Rok 2011 Rok 2012 Rok 2013 Rok 2014 Rok 2015 Rok 2016 Rok 2017 Rok 2018 Rok 2019 Rok 2020

13 Kwota długu[10], w tym: 29 968 219 28 871 750 26 234 081 21 505 188 16 776 295 12 047 402 7 318 509 4 589 616 2 093 147 0

a łączna kwota wyłączeń z art. 243 ust. 3 pkt 1 ufp oraz z art. 170 ust.

3 sufp[11]

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

b kwota wyłączeń z art. 243 ust. 3 pkt 1 ufp oraz z art. 170 ust. 3 sufp 
przypadająca na dany rok budżetowy

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 Kwota zobowiązań związku współtworzonego przez jst
przypadających do spłaty w danym roku budżetowym podlegające

doliczeniu zgodnie z art. 244 ufp[12]

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15. Planowana łączna kwota spłaty zobowiązań[13] 0,052156 0,055918 0,059464 0,057328 0,053982 0,050809 0,047800 0,026429 0,022273 0,013517
a Maksymalny dopuszczalny wskaźnik spłaty  z art. 243 ufp[14] 0,211197 0,156075 0,137671 0,116395 0,136858 0,142939 0,148790 0,158002 0,167127 0,175833
16 Spełnienie wskaźnika spłaty z art. 243 ufp po uwzględnieniu art.

244 ufp [15]

Zgodny z  art. 
243 
ufp/niezgodn
y z art. 243**

Zgodny z  
art. 243 
ufp/niezgodn
y z art. 
243**

Zgodny z  art. 
243 
ufp/niezgodny 
z art. 243**

Zgodny z  art. 
243 
ufp/niezgodny z 
art. 243**

Zgodny z  art. 
243 
ufp/niezgodny z 
art. 243**

Zgodny z  art. 
243 
ufp/niezgodny z 
art. 243**

Zgodny z  art. 243 
ufp/niezgodny z 
art. 243**

Zgodny z  art. 
243 
ufp/niezgodny 
z art. 243**

Zgodny z  
art. 243 
ufp/niezgodn
y z art. 243**

Zgodny z  art. 
243 
ufp/niezgodny 
z art. 243**

17 Spłata zadłużenia/dochody ogółem (7-13a +2c –2d):1) -max 15% z

art. 169 sufp[16]
4,77 5,59 5,95 5,73 5,40 5,08 4,78 2,64 2,23 1,35

18 Zadłużenie/dochody ogółem (13 –13a):1) - max 60% z art. 170

sufp[17]
36,53 33,27 29,07 22,99 17,24 11,91 6,95 4,19 1,84 0,00

19 Wydatki bieżące razem (2 + 7b) 72 033 903 74 063 708 76 132 800 78 300 724 80 519 716 82 808 608 85 169 460 87 577 736 90 175 323 92 841 284
20 Wydatki ogółem (10+19) 96 700 957 85 676 923 87 606 658 88 825 208 92 567 372 96 459 223 100 506 747 106 716 170 111 426 399 116 879 317
21 Wynik budżetu (1 - 20) -14 672 614 1 096 469 2 637 669 4 728 893 4 728 893 4 728 893 4 728 893 2 728 895 2 396 469 1 496 466
22 Przychody budżetu 17 968 219 2 900 000 2 000 000 0 0 0 0 0 0 0
23 Rozchody budżetu (7a+8) 3 295 605 3 996 469 4 637 669 4 728 893 4 728 893 4 728 893 4 728 893 2 728 895 2 396 469 1 496 466
24 Sposób sfinansowania spłaty długu (kwota powinna być zgodna z

kwotą wykazaną w poz. 7a),
17 968 219 2 900 000 2 000 000 0 0 0 0 0 0 0

a nadwyżka z lat ubiegłych 0 0
b wolne środki 0 0
c przychody z tytułu kredytów, pożyczek, obligacji 17 968 219 2 900 000 2 000 000
d przychody z prywatyzacji 0 0
e przychody ze spłaty udzielonych pożyczek 0 0
f nadwyżka bieżąca 0 0

Przeznaczenie nadwyżki wykonanej w poszczególnych latach
objętych prognozą:
………………………………………………………………….

[7]   Pozycja powinna zawierać też spłatę zobowiązań wymagalnych z lat ubiegłych stanowiących wydatki majątkowe, o ile takie powstały.
[8] Wszystkie kredyty i pożyczki oraz emitowane papiery wartościowe, z wyjątkiem art. 89 ust. 1 pkt 1 ufp.

[11] Skrót sufp oznacza ustawę z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249. poz. 2104 ze zm.).
[12] W pozycji podaje się kwotę, o której mowa w art. 244 ufp.

[17] W pozycjach 17 i 18 nie uwzględnia się zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego.

[13] W pozycji tej pokazuje się wartość wynikającą z obliczeń przeprowadzonych dla lewej strony wzoru, określonego w art. 243 ufp.
[14] W pozycji tej pokazuje się wartość wynikającą z obliczeń przeprowadzonych dla prawej strony wzoru, o którym mowa w art. 243 ufp.
[15] W pozycji 16 należy wyliczyć lewą stronę wzoru z uwzględnieniem pozycji 14 i porównać z prawą stroną wzoru wyliczoną w poz. 15, co pozwoli określić czy został 
spełniony warunek art. 243 ufp
[16] Poz. 17-18 są wypełniane tylko do roku 2013 włącznie. 

[9] Wynik finansowy budżetu jest odmienną pozycją niż wynik budżetu w tradycyjnym rozumieniu (dochody- wydatki), gdyż do wyniku finansowego budżetu włączono 
także przychody i rozchody.
[10] W pozycji tej należy podać łączną kwotę długu na koniec roku budżetowego z wszystkich tytułów dłużnych i elementów wpływających na dług m.in. zobowiązania 
wymagalne, umorzenia pożyczek, zmiany     kursowe. Natomiast w objaśnieniach należałoby wykazać m.in. kwotę umorzeń pożyczek otrzymanych przez JST, zmianę 
kwoty długu na skutek różnic kursowych.

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 104/2011 Burmistrza Obornik z dnia 28 kwietnia 2011r.                

w sprawie zmiany Zarządzenia Nr 65/2011 Burmistrza Obornik z dnia 28 lutego 2011r. w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Oborniki na lata 2011-2020.

[4] Za wydatki związane z funkcjonowaniem organów JST proponuje się uznać wydatki klasyfikowane w rozdziałach 75017-75020, 75022-75023.
[5] Kwota wykazana w tej pozycji musi być zgodna z kwotą wykazaną w załączniku przedsięwzięć.
[6] Inne przychody w tej pozycji to: prywatyzacja, zwrot do budżetu od innych podmiotów udzielonych pożyczek.

*   Kwoty w poz.: 1, 1a, 1c, 2, 2c, 2d, 7, 7a, 7b, 11, 13, 13a, 14, 15 oraz 16 (komórki oznaczone kolorem niebieskim) należy wykazać w całym okresie, na który zaciągnięto oraz planuje się 
zaciągnąć zobowiązania.

** powinna zostać spełniona zależność odnośnie lewej strony wzoru po uwzględnieniu poz. 14 w stosunku do prawej strony wzoru - niewłaściwe skreślić

[1] Pozycja 1 jest sumą pozycji 1a+1b.
[2] Poz. 2 nie musi być sumą podpozycji. Pozycja powinna zawierać też spłatę zobowiązań wymagalnych z lat ubiegłych stanowiących wydatki bieżące, o ile takie 
[3] W tej pozycji należy wykazać wynagrodzenie ze wszystkich tytułów, a nie tylko wynagrodzenia ze stosunku o pracę.



od do 2011 2012 2013 2014 …

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

Projekt …..

z tego zadania:

Modernizacja i rozbudowa systemu wodociągów 2008 2012

Modernizacja i rozbudowa systemu kanalizacji 2010 2014

Projekt …..

z tego zadania:

Promocja rozwoju przedsiębiorczości na terenie Gminy 2010 2011

Aktywizacja bezrobotnych 2010 2011

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

Program; Gmina przyjaznego środowiska. Cel; 

Polepszenie warunków życia mieszkańców (Dz.900, 

rozdz.90002). Wydatki bieżące.

z tego zadanie:

Organizacja punktów gromadzenia odpadów problemowych 2009 2013

Program; Bezpieczna Gmina. Cel; Poprawa 

bezpieczeństwa publicznego. (Dz.900, 

rozdz.90015).Wydatki majątkowe

z tego zadanie:

Budowa oświetlenia ulicznego 2010 2014

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

Program. Współpraca z organizacjami pozarządowymi. 

Cel; Zagospodarowanie wolnego czasu młodzieży. 

(Dz.921, rozdz.92105)  Wydatki bieżące

z tego zadania:

Inicjowanie, organizowanie  imprez kulturalnych; 2010 2012

Wspieranie działań i przedsięwzięć umacniających poczucie 

tożsamości regionalnej; 2011 2012

Program. Budowa i modernizacja dróg na terenie 

Gminy. Cel: poprawa bezpieczeństwa komunikacyjnego 

na terenie Gminy. (Dz.600, rozdz.60016). Wydatki 

majątkowe

z tego zadania:

Przebudowa ul. Poznańskiej 2010 2012

Budowa ul. Kościuszki 2008 2012

Przebudowa ul. Mickiewicza 2009 2011

0 0 0 0 0 0 0

Umowa na zakup materiałów 

biurowych.(Dz.750,rozdz.75023). Wydatki bieżące. 2010 2012

Umowa o utrzymanie  urządzeń aktywnych sieci 

komputerowych. Cel; Zapewnienie bezpieczeństwa pracy 

urzędu. (Dz.750, rozdz. 75023).Wydatki bieżące. 2010 2011

Umowa na obsługę bankową. Cel; zapewnienie przepływów 

finansowych. (Dz.750, rozdz.75023). Wydatki bieżące. 2009 2012

0 0 0 0 0 0 0

Umowa –poręczenie udzielone Stowarzyszeniu 

„Przedszkolak” w celu pozyskania środków w ramach EFS 

(Dz.750, rozdz.75023) �2010 2011

Limit 
zobowiąza 

ń[1]

(w wierszu 

program/umowa)
(wszystkie lata)

Lp Nazwa i cel 

jednostka 

odpowiedzialna 

lub koordynująca

okres realizacji limity wydatków w poszczególnych latach 

łączne 

nakłady 

finansowe

I. Programy, projekty lub zadania (razem)

 - wydatki bieżące

 - wydatki majątkowe

Przedsięwzięcia ogółem

 - wydatki bieżące

 - wydatki majątkowe

Program ISPA „Oczyszczanie ścieków i dostawa wody 

do gminy. Cel Ograniczenie zrzutu nieczystości 

,ścieków do rzek oraz poprawa jakości wody pitnej (Dz. 

010, rozdz.01010). Wydatki majątkowe

A) Programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, (razem)

 - wydatki bieżące 

 - wydatki majątkowe 

Urząd Gminy

Program Operacyjny Kapitał Ludzki; Rynek pracy 

otwarty dla wszystkich  Cel; Wzrost i rozwój 

przedsiębiorczości, aktywizacji i samozatrudnienia 

(Dz.853, rozdz.85395). Wydatki bieżące

Urząd Gminy, OPS

Zakład 

gospodarowania 

odpadami

B) Programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego 

(razem)

 - wydatki bieżące

 - wydatki majątkowe

Urząd Gminy

Urząd Gminy

C) Programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w lit.a i b) (razem)

 - wydatki bieżące

 - wydatki majątkowe

II. Umowy, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla 
zapewnienia ciągłości działania jednostki i których płatności przypadają w okresie dłuższym niż rok; 
[2] 

Urząd Gminy

III. Gwarancje i poręczenia udzielane przez jednostki samorządu terytorialnego (razem)

 - wydatki bieżące

 - wydatki bieżące

 - wydatki majątkowe

Urząd Gminy

[2] W tej części załącznika wykazuje się wyłącznie te umowy, dla których można określić elementy wymagane art. 226 ust. 3. Z praktycznego punktu widzenia celowe jest odpowiednie grupowanie umów 
( w programy, projekty lub zadania),  co do których istnieje konieczność określania parametrów określonych w art. 226 ust 3. Jednym  z kryteriów potencjalnego grupowania umów może być kryterium 
jednostki organizacyjnej odpowiedzialnej za realizację lub koordynującej wykonywanie przedsięwzięcia. Warto jednocześnie zaznaczyć, że z grupowaniem umów wiąże się kwestia upoważnień do 
zaciągania umów. W tym kontekście należy zwrócić uwagę na   art. 228 ust. 1 pkt 2 ufp, który odrębnie definiuje możliwość przekazywania upoważnień do zaciągania zobowiązań w związku z realizacja 
przedsięwzięć (art. 228 ust. 1 pkt. 1). Umów na czas nieokreślonych lub takich, dla których nie jest możliwe określenie łącznych nakładów finansowych (np. umowy na dostawę wody, energii 
elektrycznej), nie wykazuje się, podobnie, jak umów o pracę ani innych umów o podobnym charakterze. Do takich umów zastosowanie znajdzie art. 258 ust. 1 pkt 3 ufp.

1 Limit zobowiązań wynika z uprawnienia organu wykonawczego do zaciągania zobowiązań niezbędnych do realizacji przedsięwzięcia. Stopień wykorzystania limitu  zobowiązań nie musi pokrywać się z  
wykorzystaniem limitu wydatków. Kwota, na którą będzie można zaciągać zobowiązania, będzie ulegała pomniejszaniu o kwotę zobowiązań zaciągniętych w ramach ustalonego limitu dla 
przedsięwzięcia.     Natomiast limit wydatków będzie ulegał zmniejszeniu stosownie do stopnia realizacji wydatków

Urząd Gminy


